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JEDNA 
WIELKA RODZINA
Rozmowa ze Sławomirem Haratykiem

radnym z Hermanic

Dlaczego zdecydował się Pan zostać radnym?
Zawsze angażowałem się w sprawy ludzi, nie umiem stać  
z boku. Udzielałem się w radach rodziców, nigdy nie odmawia-
łem pomocy, nie żałowałem czasu, byłem obecny w życiu swojej 
społeczności. Takie wartości wyniosłem z domu. Moja mama, 
Anna była zaangażowana w sprawy szkolne, lokalne, parafialne, 
przez jakiś czas prowadziła gazetkę ojców Dominikanów. Nie 
jest też tak prosto namówić kogoś do pracy w samorządzie, lu-
dzie są raczej zajęci własnymi sprawami. Pani Maria Jaworska, 
która wcześniej była radną w moim okręgu też mnie namawia-
ła, żeby wystartować w wyborach i reprezentować nasz rejon  
w Radzie Miasta. 
Co Pana najbardziej zaskoczyło, gdy został Pan radnym?
Przeczuwałem, że nie będzie łatwo i nie jest. Nie mogę powie-
dzieć, że coś mnie szczególnie zaskoczyło, ale może nie spo-
dziewałem się aż tak dużej ilości dokumentów, aktów prawnych,  

TA MUZYKA 
NAS SCALA

7 października był w Ustroniu dniem radości i zadumy. 35 lat 
temu powstała Estrada Ludowa „Czantoria”. Zespół, który 
połączył pokolenia ustroniaków. Dzięki jego członkom nasze 
miasto jest rozsławiane poprzez śpiew, taniec i poezję. Za te 
społeczne działanie i poświęcenie podziękowali uczestnicy 
sobotniego uroczystego koncertu. 

Odsłonięciu kurtyny w sali widowiskowej w Prażakówce to-
warzyszyła fanfara „Czantoria, Czantoria”, autorstwa Dariusza 
Itnera. Ten podniosły utwór rozpoczął koncert zatytułowany 
„Muzyka łączy pokolenia”. Muzyka spod beskidzkich groni nas 
scala i pozwala jeszcze bardziej wrosnąć w tę ziemię.

W ten sposób uczciliśmy 35. rocznicę powstania Estrady Lu-
dowej „Czantoria”, która reprezentuje nasze miasto w kraju i za 
granicą. To dzięki niej pasjonaci muzyki ludowej mogą poznać 
kulturę naszego regionu. Członkowie zespołu, Mariusz Paterny 
i Aleksandra Sikora-Beneś, zaprosili wszystkich uczestników do 
wsłuchiwania się w wiązankę melodii ludowych, które wybrzmia-
ły za sprawą dostojnego jubilata. Na początek odśpiewano „Kaj 
żeś była Hanuliczko” w opracowaniu Władysława Wilczaka. 

Estrada Ludowa „Czantoria” świętowała 35. rocznicę powstania.                                                                                            Fot. M. Bielesz
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Srebrny jubileusz świętowało 
Hospicjum im. Łukasza Ewan-
gelisty w Cieszynie. Jego wo-
lontariusze otaczają opieką oso-
by zmagające się z chorobami 
nowotworowymi. Była msza 
święta, a następnie uroczyste 
spotkanie w sali sesyjnej ratu-
sza. Nie zabrakło podziękowań 
i kwiatów. Obchodom 25-lecia 
towarzyszyła okolicznościowa 
publikacja. 

Po kilkuletniej przerwie w Wi-
śle zorganizowano ponownie 
Piknik Spadochroniarski. Im-
preza wpisała się w obchody 
20-lecia utworzenia Muzeum 
Spadochroniarstwa i Wojsk 
Specjalnych w perle Beski-
dów. W programie były wy-
stępy artystyczne oraz pokazy  
z udziałem żołnierzy jednostek 
wojskowych i grup rekonstruk-
cji historycznej i służb mundu-
rowych. 

Drewniany zabytkowy kościół 
znajdujący się w Kaczycach, 
został przeniesiony na teren wsi 
na początku lat 70. ubiegłego 
wieku z Ruptawy. Świątynię 
wzniesiono jednak w 1620 
roku. Kaczycka parafia została 
wydzielona z pogwizdowskiej 

i samodzielnie funkcjonuje od 
1976 roku.

Terenami województw śląskie-
go, opolskiego i małopolskiego 
prowadzi „Szlak architektury 
drewnianej”. Oznakowany jest 
tablicami, które w naszym re-
gionie spotkamy obok kościo-
łów w Kaczycach, Kończycach 
Wielkich, Zamarskach, Niero-
dzimiu, Wiśle Głębcach i na 
Kubalonce. Na trasie jest tak-
że drewniana Chata Kawuloka  
w Istebnej. Obiekt ten ma 160 
lat. 

Jerzy Wałga, kontynuujący 
tradycje cieszyńskiego rusz-
nikarstwa, jest pierwszym  
w historii rzemieślnikiem, który 
znalazł się na Krajowej Liście 

Niematerialnego Dziedzictwa 
Kulturowego UNESCO. Cie-
szynianin znany jest z tego, że 
jako jedyny w Polsce, wyko-
nuje strzelby cieszynki. Jeden  
z egzemplarzy tej broni wyko-
nał dla prezydenta RP Bronisła-
wa Komorowskiego. 

W pierwszy piątek październi-
ka miało miejsce symbolicz-
ne przecięcie wstęgi podczas 
otwarcia zmodernizowanego 
stadionu miejskiego w Cie-
szynie. Nie zabrakło zawodów 
lekkoatletycznych z udziałem 
uczniów z cieszyńskich szkół 
podstawowych. Koszt prze-
budowy stadionu wyniósł po-
nad 11 mln zł, w tym pomoc  
w kwocie 2 mln zł z Minister-
stwa Sportu.                                 (nik)
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PROBLEMY WOKÓŁ 
NOWEJ GALERII

Największe poruszenie wywołuje spra-
wa powstającej w dzielnicy galerii handlo-
wej. Z tego powodu niecierpiącą zwłoki 
potrzebą jest przebudowa, a konkretnie 
poszerzenie ul. Zagajnik. Zwrócono tak-
że uwagę na zjazdy z dwupasmówki  
w kierunku Nierodzimia. Wiele osób od-
nosi wrażenie, że są one zbyt ostre. Nowy 
obiekt handlowy, to kolejny element 
postępującej urbanizacji tego obszaru. 
Rolniczy obszar odchodzi w zapomnienie,  
a tutejsza społeczność uważa, że tak 
szybka zabudowa przyniesie w przy-
szłości kolejne problemy, bo wiąże się  
z koniecznością powstania choćby nowej 
infrastruktury. Zasygnalizowano także 
konieczność odwodnienia ulicy Wiejskiej 
i tradycyjnie już udrożnienia Młynów-
ki. Dzieciom brakuje placu zabaw przy 
przedszkolu na co zwróciła uwagę osobi-
ście dyrektor placówki.

Zarząd Osiedla Ustroń-Nierodzim oraz 
radna Jolanta Hazuka zgłosili wnioski do 
budżetu miasta na rok 2024. Są to:

1. Zabezpieczenie środków na projekt  
i przebudowę ulicy Zagajnik – poszerzenie 
ulicy w związku z powstaniem Galerii 
Handlowej.

2. Budowa oświetlenia na brakującym 
odcinku ulicy Granicznej zgodnie z wy-
konanym projektem.

3. Wykonanie kanalizacji deszczowej 
lub innego odprowadzenia wody opadowej 
np. pogłębienia studzienek chłonnych na 
ulicy Wiejskiej od skrzyżowania z ulicą 
Szeroką do sklepu Hermes.

4. Zabezpieczenie środków na dokończe-
nie wymiany maty i urządzeń na ogólno-
dostępnym placu zabaw przy ulicy Kreta.

5. Odnowienie murowanej wiaty przy-
stankowej na ulicy Katowickiej w rejonie 
sklepu Hermes – pomalowanie i wymiana 
lub likwidacja uszkodzonych elementów 
metalowych wraz z pomalowaniem ławek.

6. Poszerzenie i odwodnienie ulicy Wiej-
skiej zgodnie z wnioskiem Komisji Bu-
dżetu z dnia 22.09.2020r. – wyznaczenie 
miejsca, które spełniałoby rolę chodnika.

7. Budowa kanalizacji sanitarnej na 
ulicy Chałupniczej zgodnie z wykonanym 
projektem.

8. Wykonanie nakładki asfaltowej na 
bocznym odcinku ul. Łącznej – wymiana 
nawierzchni po wykonanej kanalizacji 
sanitarnej.

9. Projekt i budowa chodnika na odcinku 
ulicy Szerokiej, od bloków do skrzyżowa-
nia z ulicą Żwirową, wraz z poszerzeniem 
ulicy.

10. Projekt i budowa chodnika na ulicy 
Zabytkowej. 

11. Projekt i budowa oświetlenia na 
ulicach Łącznej, Potokowej, Wąskiej,   
Żwirowej i  Cichej.

12. Wyrównanie nawierzchni końco-
wego (ślepego) odcinka ul. Bładnickiej 
wraz z poboczem i naprawą zapadniętych 
studzienek.

13. Nakładka asfaltowa na ulicy Har-
butowickiej.

14. Zabezpieczenie środków na remont 
budynku komunalnego przy ul. Łącznej 58.

15.  Zabezpieczenie środków na remont 
kuchni w SP 6.

16.  Poszerzenie pobocza ul. Bładnickiej 
od miejsca w którym kończy się chodnik 
do Kościoła Ewangelickiego.

17.  Zabezpieczenie środków na odno-
wienie placu zabaw Przedszkola w ZSP nr 
3 w Nierodzimiu.

18.  Utwardzenie poboczy wzdłuż płotu 
boiska piłkarskiego przy ul. Kreta naprze-
ciwko SP 6.                                         (mb)

21 września w Nierodzimiu odbyło się spotkanie mieszkańców z radną dzielnicy 
Jolantą Hazuką oraz przewodniczącym Zarządu Osiedla Witem Kozubem. Jest to 
zawsze okazja do dyskusji o potrzebach i bolączkach miejscowych. Szczególną 
uwagę poświęcono propozycjom do budżetu Miasta Ustroń.

PRZEGLĄD 
TECHNICZNY 

KOLEI LINOWEJ
Od 16 października do 23 listopada 

Kolej Linowa Czantoria przechodzić bę-
dzie obowiązkowy przegląd techniczny. 
W tym okresie kolej będzie nieczynna  
w dni robocze. 

W soboty i niedziele będzie można 
skorzystać z kolei w godz. październik: 
8.30 – 16.30, listopad 8.30 – 15.30.

WYKŁAD PROFESORA 
GOJNICZKA

Polskie Towarzystwo Ewangelickie 
Oddział Ustroń oraz Parafia Ewangelicko-
-Augsburska zapraszają na spotkanie, 
które odbędzie się 17 października o godz. 
17.00 w Muzeum Ustrońskim. Wykład pt. 
„Reformacja książęca w Księstwie Cie-
szyńskiem” wygłosi profesor Uniwersy-
tetu Śląskiego dr hab. Wacław Gojniczek. 
Spotkanie ma charakter otwarty.

SPOTKANIE 
PODSUMOWUJĄCE 

KADENCJĘ
2018-2023

Przewodniczący Rady Miasta Ustroń 
Marcin Janik zaprasza mieszkańców na 
spotkanie podsumowujące kadencję, które 
odbędzie się 24 października o godz. 
17.00 w Hotelu „Ziemowit” ul. Szpitalna 
88 w sali „Równica” na I piętrze.
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ZAKŁAD POGRZEBOWY
Leszek Kubień

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

40/2023/1/R

WAŻNE TELEFONY

Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 
                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
  33 854-59-98
Wodociągi  33 854-34-96
  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne  
  33 854-35-00
Straż Miejska 33 854-34-83  
   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Andrzej Kolarczyk  lat 72      ul. Porzeczkowa 
Władysław Zieliński  lat 71      ul. Łączna 

*   *   *

JESIENNE WARSZTATY 
W BIBLIOTECE

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na warsztaty: Jesienne 
eko ozdoby, które odbędą się 18 października (środa) o godz. 
17.00 w Czytelni.Warsztaty poprowadzi Sylwia Szotkowska, 
wstęp jest bezpłatny, obowiązują zapisy tel. 33-854-23-40 
wew.22.

*   *   *

TERMIN PŁATNOŚCI 
ZA ODPADY KOMUNALNE 

Burmistrz Miasta Ustroń informuje, iż termin płatności III 
raty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi upływa  
w dniu 16.10.2023 r. Wpłaty można dokonywać w kasie Urzędu 
Miasta Ustroń w godz. 7.30 do 15.00 lub na rachunek bankowy 
Miasta Ustroń.

Prof. Ryszard Demel, pochodzący z ustrońskiego artystycznego 
rodu Demelów był światowej sławy witrażystą, a także pisarzem 
i malarzem, niezwykłą postacią polskiej emigracji we Włoszech, 
walczącym podczas II wojny światowej w armii Andersa. Zmarł 
12 września tego roku w swoim domu w Padwie. W tym roku 
skończyłby 102 lata. Pogrzeb z udziałem władz polskich i wło-
skich, ale przede wszystkim rodziny i przyjaciół odbył się 15 
września w kościele San Domenico w Padwie.

Śmierć jest początkiem dostąpienia nowego, wiecznego spokoju.
św. Erhard

Rodzinie oraz bliskim
wyrazy głębokiego współczucia

oraz wsparcia w trudnych chwilach 
po śmierci 

wieloletniego prezesa OSP Ustroń Nierodzim

śp. Władysława Zielińskiego
składają

Burmistrz Miasta Ustroń, 
Przewodniczący Rady Miasta Ustroń 

oraz radni i pracownicy Urzędu Miasta Ustroń NIE ŻYJE PROF. 
RYSZARD DEMEL

40/2023/1/N

WOLNA SZKOŁA NAUK 
FILOZOFICZNYCH I SPOŁECZNYCH
23 października w „Prażakówce” (ulica Daszyńskiego 28)  

o godzinie 9.30 zostanie zorganizowana sesja w ramach X edycji 
Wolnej Szkoły Nauk Filozoficznych i Społecznych im. Profesora 
Jana Szczepańskiego (WSNFiS). Podczas sesji wykłady zapre-
zentują – dr hab. Marek Rembierz, prof. UŚ: „Amicus librorum. 
O bibliotece jako dziedzictwie kultury duchowej i intelektualnej, 
przestrzeni twórczości naukowej i sferze aktywności dydaktycz-
nej” oraz  dr Renata Czyż: „Filozofia, psychologia i rozwiązania 
alternatywne… Nietypowe lektury w bibliotekach prywatnych 
na Śląsku Cieszyńskim na przykładzie księgozbiorów Juliana 
Ochorowicza i Jana Wantuły”. Około godziny 13.00 planujemy 
uroczystość złożenia kwiatów pod pomnikiem prof. Jana Szcze-
pańskiego w Ustroniu. Tegoroczna sesja poświęcona jest książce, 
dlatego serdecznie zapraszamy przede wszystkim miłośników 
czytania, bibliofilów, osoby, które nie wyobrażają sobie życia 
bez książki. Organizatorami WSNFiS są Uniwersytet Śląski  
w Katowicach (Wydział Sztuki i Nauk o Edukacji w Cieszynie 
oraz Wydział Nauk Społecznych), Powiat Cieszyński, Miasto 
Ustroń, Miasto Cieszyn. Zapraszamy.             Andrzej Kasperek 
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Książkę można kupić w Ustroniu z darmową dostawą do domu, dzwoniąc pod numer  
577-182-822.                                                                                            Fot. L. Szkaradnik

Kim jest ten fantastycznie piszący histo-
ryk? (Tak określił Morysa-Twarowskiego 
prowadzący spotkanie dziennikarz An-
drzej Drobik, zarazem wydawca książki, 
prowadzący oficynę Dobra Prowincja.  
A ponieważ redakcją zajęła się Katarzy-
na Szkaradnik, sam autor podkreślił, że 
książka jest „bardzo ustrońska”).

Otóż jest on absolwentem prawa i ame-
rykanistyki na Uniwersytecie Jagielloń-
skim, gdzie również obronił doktorat  
z historii. Jego książki „Polskie imperium. 
Wszystkie kraje podbite przez Rzecz-
pospolitą”, „Narodziny potęgi. Wszyst-
kie podboje Bolesława Chrobrego” oraz 
„Przedmurze cywilizacji. Polska 1000 
lat na straży Europy”, wydane przez 
Znak, okazały się bestsellerami. Jest 
także autorem wielu publikacji lokalnych 
i regionalnych książek historycznych, 
m.in. „Wójtowie Na Śląsku Cieszyńskim 
1864–1918” (3 tomy), oraz współautorem 
monografii Cieszyna i Śląska Cieszyń-
skiego. Niebawem ukaże się „Barbarica”, 
wprowadzająca odbiorców w historię dzi-
siejszych ziem Polski od starożytności aż 
do czasów Mieszka I. Morys-Twarowski 
pasjonuje się też genealogią i pisze sce-
nariusze filmowe. A zatem jest to niezwy-
kle twórczy autor młodego pokolenia, 
znany i ceniony zarówno w środowisku 
naukowców, jak i w szerokich kręgach 
czytelników. 

Zapytany, czy jest to książka kompletna, 
gość spotkania odpowiedział, że to autor-
ska opowieść, która przekazuje najważ-
niejszą wiedzę o Księstwie Cieszyńskim, 
jednak nie na zasadzie podręcznikowej. 
Przedstawia rzeczy ważne, ale również 
mniej ważne, lecz interesujące i wyróżnia-

jące ten obszar spośród innych ziem pol-
skich. „Dzieje…” z jednej strony stanowią 
wynik selekcji, a z drugiej zawierają fakty 
i ciekawostki, które gdzie indziej trudno 
znaleźć. Prowadzący spotkanie podkreślił, 
że wizja książki rodziła się dwadzieścia 
lat i dzieło to jest niesłychanie bogate pod 
względem faktograficznym, toteż może 
zaskoczyć nawet zawodowego historyka. 

Na pytanie, czy zakres księgi jest kom-
pletny terytorialnie i czy mieszkaniec 
Ustronia znajdzie coś o swym mieście, 
autor odpowiedział, że opowiada ra-
czej o regionie jako całości, ale istnieje 
świetna monografia Ustronia, wydana 
kilkanaście lat temu, która zaspokaja głód 
podstawowych informacji na temat tej 
miejscowości. Te książki nie konkurują 
ze sobą, lecz składają się w pewną całość. 
Monografia dostarcza szczegółów na te-
mat wielu aspektów życia mieszkańców, 
znakomitą sprawą jest też biblioteka cy-
frowa Ustronia, z której warto korzystać, 
natomiast „Dzieje…” to ogólna opowieść 
o Księstwie Cieszyńskim. Gdzieniegdzie 
Ustroń się tam pojawia, ale na zasadzie 
wzmianki czy przykładu. 

Pierwsza część promowanego tomu 
przedstawia chronologicznie czasy ksią-
żąt cieszyńskich, a druga problemowo 
panowanie Habsburgów, ponieważ z racji 
nieokreśloności terytorialnej księstwa  
w epoce austriackiej o wiele lepiej można 
poznać ten region, gdy jest przedstawiony 
według poszczególnych tematów. Spośród 
Habsburgów dopiero książę Albert na 
początku XIX w. zawitał na tym terenie. 
Był też to pierwszy książę habsburski,  
w którego żyłach płynęła piastowska 
krew, bo był dalekim potomkiem Prze-

mysława Noszaka. Nie udało się stworzyć  
z Habsburgami bliższej więzi, bo oni cią-
gle byli związani z Wiedniem, a Cieszyn 
stanowił tylko ich czasową rezydencję. 

Autor podkreślił, że książka powstawa-
ła dwa lata, lecz sam pomysł zrodził się  
o wiele wcześniej. – Najpierw nauczyłem 
się pisać książki historyczne, jest to już 
dziewiąta moja książka tego typu. Była ona 
spełnieniem moich marzeń. Gdy pracowa-
łem przy realizacji ośmiotomowej mono-
grafii Śląska Cieszyńskiego, pomyślałem, 
żeby warto napisać taką jednotomową 
książkę. Mijały lata i nikt nie podjął się 
tego zadania, więc postanowiłem, że sam 
się porwę na to, skoro wiem, jak napisać 
taką książkę pod względem warsztato-
wym, a poza tym jestem w optymalnym 
wieku. Już dwadzieścia lat zajmuję się 
dziejami Księstwa Cieszyńskiego, licząc 
od pierwszej publikacji gazetowej, prawie 
tyle samo – od pierwszej naukowej. Był 
to ostatni moment, żeby to pisanie wzbu-
dzało we mnie emocje, żeby ten temat mi 
się nie „przejadł”. Nie chciałbym, tak jak 
niektóre osoby, skupiać się w pisaniu tylko 
na jednym zagadnieniu. Teraz zajmuję się 
raczej kwestiami genealogicznymi, jestem 
też współautorem monografii różnych 
miejscowości. Historią regionalną zain-
teresowałem się właśnie z perspektywy 
genealoga, rozpocząłem od poszukiwania 
przodków do własnego drzewa genealo-
gicznego. 

Na pytanie, czy dzisiejszy Śląsk Cie-
szyński jest spadkobiercą Księstwa Cie-
szyńskiego, uzyskaliśmy odpowiedź: – Po 
roku 1920 nazw „Księstwo Cieszyńskie” 
i „Śląsk Cieszyński” używano zamiennie, 
ale później w okresie międzywojennym na 
fali odchodzenia od monarchistycznych, 
arystokratycznych tytułów zdecydowano 
się na „Śląsk Cieszyński”. Gdyby powstała 
książka o historii tej ziemi po 1920, takie 
pośmiertne dzieje Księstwa Cieszyńskie-
go, to z chęcią bym taką książkę przeczy-
tał, ale to już nie jest zadanie dla mnie.

Autor wyraził nadzieję, że za kilkadzie-
siąt lat „Dzieje…” doczekają się drugiego 
wydania, a wydawca stwierdził, że sądząc 
po dotychczasowej popularności, będzie 
to konieczne już w przyszłym roku. I tą 
optymistyczną wizją zakończyła się roz-
mowa Andrzeja Drobika z dr. Michaelem 
Morysem-Twarowskim. Przybyła spora 
grupa zainteresowanych, którzy zapełnili 
całą salę biblioteczną. Kilka osób zwracało 
się do autora z pytaniami, m.in. na tematy 
językowe i wyznaniowe, więc dopiero po 
dwóch godzinach niemal wszyscy obecni 
ustawili się po egzemplarze z autografem. 
Ostatnimi czasy autor promuje tę książ-
kę, wydaną własnym sumptem, niemal 
codziennie w wielu miejscach na ziemi 
cieszyńskiej. Zachęconych do posłuchania 
Michaela Morysa-Twarowskiego informu-
jemy, że w listopadzie nastąpią kolejne 
spotkania w sąsiednich miejscowościach, 
a na 24 października o godz. 17 Biblioteka 
Miejska w Cieszynie zaprasza do księgarni 
„Kornel i Przyjaciele”, gdzie odbędzie się 
promocja nowej książki tego niezwykłego 
pisarza – „Barbarica. Tysiąc lat zapomnia-
nej historii ziem polskich”. 

                                      Lidia Szkaradnik

BESTSELLER BARDZO 
USTROŃSKI

– To nie jest zwykła książka, tylko manifest, autorska opowieść o wyjątkowości tego 
miejsca – tak swoje kolejne dzieło, które cieszy się już niezwykłą popularnością, 
przedstawił na wstępie spotkania autorskiego dr Michael Morys-Twarowski. 4 paź-
dziernika w Miejskiej Bibliotece Publicznej uraczył on słuchaczy nad wyraz ciekawą 
prezentacją zachęcającą do zainteresowania się znakomitą monografią „Dzieje 
Księstwa Cieszyńskiego”, która po raz pierwszy obejmuje całościowo w jednym 
tomie zarówno piastowską, jak i habsburską część losów tej ziemi. 



12 października 2023 r.    5

– 1 stycznia 1999 roku została wprowadzona reforma 
administracyjna państwa. Była to ogromna zmiana  
w funkcjonowaniu lokalnych społeczności, ponieważ po 
raz pierwszy w III RP oddano istotny fragment władzy 
w ręce samorządów różnych szczebli. Wojewodowie 
musieli podzielić się rządami z marszałkami i sejmikami. 
Część kompetencji przeszła na samorządy powiatowe 
i gminne – mówi burmistrz Ustronia Przemysław Korcz

22.09 – skradziono rower z ul. Sztwiert-
ni. 3 października przekazano materiał 
dowodowy Komendzie Policji;

29.09 – skradziono samochód marki 
Audi SQT z ul. Konopnickiej. Na wnio-
sek policji przekazano funkcjonariuszom 
materiały z monitoringu. 

Wybrane informacje 
z Miejskiego Centrum 

Monitoringu

IDŹMY DO WYBORÓW
Zgodnie z duchem reformy zaczęto 

także dysponować wpływami uzyska-
nymi z podatków PIT i CIT, dzieląc je 
pomiędzy samorządy każdego szczebla. 
Do tego dochodziły subwencje i dotacje 
państwowe. Uważam, że był to dobry 
system, ponieważ dawał lokalnym spo-
łecznościom możliwość decydowania  
o kierunkach własnego rozwoju. Na 
Śląsku Cieszyńskim te hasła padły na 
podatny grunt. Przecież nieartykuło-
wane wcześniej zasady społeczeństwa 
obywatelskiego funkcjonowały tu od 
dłuższego czasu. Aktywność społeczna, 
samoorganizacja, a nawet realizowanie 
własnych celów bez ingerencji władz 
wyższego szczebla, to elementy, któ-
re kształtowały się w naszym regionie 
przez wieki. Oprócz tego wspólnota 
mieszkańców zawsze angażowała się  
w różnego rodzaju wybory władz, a prze-
de wszystkim brała w nich czynny udział.

Stwierdzam z przykrością, że w obec-
nym czasie lokalna administracja z części 
tych atrybutów samorządności została 
odarta. Dzieje się to nawet w majestacie 
prawa, bo ustawy tworzone w Polsce 
stwarzają niekorzystny dla nas system 
przepływu finansów. 

Dziś jako samorządy borykamy się  
z dużymi problemami finansowymi  
i to niezależnie od kryzysów. Przepisy 
zostały tak zmienione, że środki, które 
powinny wpływać do gminy w myśl 

reformy z 1999 r. nie trafiają do nas  
w pełnych kwotach. Są one zastępowane 
innymi transferami środków, ale nie uzu-
pełniają one jednak tych niedoborów, któ-
re powstały w wyniku decyzji rządzących.

W przededniu wyborów parlamen-
tarnych chciałbym prosić mieszkańców 
Ustronia, aby w niedzielę poszli do urn. 
Przypomnę, że frekwencja była u nas 
zawsze powyżej średniej powiatowej, 

często nawet powyżej średniej krajowej. 
Oby tak było nadal. 

Apeluję, aby mieszkańcy bardzo po-
ważnie podeszli do tego obowiązku i po-
kazali, że w Ustroniu ciągle pielęgnujemy 
wartości społeczeństwa obywatelskiego, 
którego jednym z elementów jest aktyw-
ne branie udziału w życiu publicznym. 
Nie zaprzepaśćmy tego. Negatywną ce-
chą naszego narodu jest narzekanie. 
Często utyskujemy, że coś dzieje się nie 
po naszej myśli, a nie bierzemy udziału   
w wyborach. Skoro sami odbieramy sobie 
ten przywilej, to w mojej ocenie pozba-
wiamy się również prawa do oceniania 
tych, którzy nami rządzą. Obojętnie na 
jakim szczeblu.

Wybory krajowe są o tyle istotne, 
że dotyczą bezpośrednio naszego ży-
cia, więc tym bardziej zachęcam i pro-
szę, aby podejść do lokalu wyborczego  
i wybrać kandydatów zgodnie z własnym 
sumieniem. Dopiero wtedy osobiste rozli-
czanie parlamentarzystów będzie w pełni 
uzasadnione.                 

                         Spisał: Mateusz Bielesz

40/2023/6/R

Skorzystajmy z przywileju głosowania.                                                             Fot. M Niemiec
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Zebraniu przewodniczył radny Dariusz Śleziona.                                            Fot. M. Bielesz

MILIONY POPŁYNĘŁY 
DO DZIELNICY

Kilkanaście osób zebrało się w strażni-
cy, aby wspólnie porozmawiać o proble-
mach, które w pojedynkę, jak się okazuje, 
ciężko rozwiązać. Wpierw przybyłych 
powitali radni dzielnicy Dariusz Śleziona 
oraz Mirosław Szuba. Na zaproszenie 
odpowiedzieli burmistrz Przemysław 
Korcz oraz przewodniczący Rady Miasta 
Marcin Janik. 

Radny Śleziona podsumował mijający 
rok budżetowy, podkreślając, że wiele 
spraw udało się zrealizować. W końcu 
zagospodarowano teren parku znajdujący 
się za Prażakówką, przeznaczając go na 
„Miasteczko Ruchu Drogowego”, z które-
go korzystają dziś z zadowoleniem dzieci. 

Właśnie skończył się remont tzw. Alei 
Głogowej. Przy tej okazji burmistrz po-
wiedział, że pomimo sugestii wielu ustro-
niaków, twierdzących, że w mieście jest 
coraz mniej drzew, prawda przedstawia się 
zupełnie inaczej. W Ustroniu jest bowiem 
coraz więcej zieleni, ponieważ każde 
wycięte drzewo musi być zastąpione 
nowymi sadzonkami. Urzędnicy mają już 
nawet problem ze wskazaniem wolnych 
przestrzeni do zalesienia. 

Wyremontowano także drogę prowa-
dzącą od ul. Fabrycznej na cmentarz ko-
munalny. Wykonano nową nakładkę asfal-
tową na ul. Kościelnej. Nowa nawierzch-
nia jest także na odcinku ul. Polnej, która 
jest przedłużeniem ul. Traugutta.

Śleziona przypomniał także, że w ra-
mach tegorocznego budżetu obywatel-
skiego w dzielnicy odnowiony zostanie 
plac zabaw przy przedszkolu nr 2. 

Na chwilę obecną najpilniejszą potrzebą 
jest całkowita modernizacja kanalizacji 
deszczowej na ul. Dworcowej. Sprawa jest 
pilna, bo z powodu braku przepustowości 
obecnej, dochodzi nawet do podtopień. 
Ostatnio woda zalała odświeżony budy-
nek przy ul. Daszyńskiego 54.

Burmistrz Korcz dodał, że w dzielnicy 
Ustroń Dolny w mijającym roku zreali-
zowano bardzo dużo inwestycji w sto-
sunku do innych obszarów. Opiewają one 
na kwoty liczone w milionach złotych.  
Z punktu widzenia władz priorytetem 
jest także remont kanalizacji przy Dwor-
cowej.

Mieszkańcy skarżyli się na coraz częst-
sze wycie syren z remizy. Obecni straża-
cy tłumaczyli, że dziś wzywa się straż 
pożarną z naprawdę błahych powodów, 
a jeśli ktoś dzwoni pod numer 112, to 
oni są zobligowani do reakcji na każde 
zawołanie. 

Nerwowość wzbudza nielegalne par-
kowanie turystów na osiedlu generałów. 
Jest to nagminne, szczególnie w okresie 
turystycznym i do tej pory trudno temu 
zaradzić. Policjanci zasugerowali, aby 
takie zdarzenia sygnalizować w inter-
netowej Krajowej Mapie Zagrożeń Bez-
pieczeństwa. Wówczas funkcjonariusze 
będą mogli sprawniej reagować na takie 
sytuacje.

Proszono także o wycięcie zarośli, które 
przysłaniają znak informujący o zakazie 
wjazdu w uliczkę prowadzącą do baru 
Utropek. Jeden z mieszkańców zauważył, 
że z wąskiej jezdni korzystają głównie 

turyści, którzy szukają w tych okolicach 
darmowego parkingu.

Radni z dzielnicy przesłali do Rady 
Miasta pismo z propozycjami na przyszły 
rok. Są to:

1. Budowa basenu miejskiego.
2. Zabezpieczenie środków finanso-

wych na wykonanie dokumentacji pro-
jektowej i realizację zadania „Moder-
nizacja kanalizacji deszczowej na ul. 
Dworcowej”.

3. Zabezpieczenie środków finanso-
wych na wykonanie remontu ubikacji oraz 
szatni w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 2 w Ustroniu przy małej sali gimna-
stycznej.

4. Zabezpieczenie środków finanso-
wych na wykonanie dokumentacji pro-
jektowej i wybudowanie żłobka wraz  
z przedszkolem przy ul. Stawowej.

5. Zabezpieczenie środków finanso-
wych na wykonanie dokumentacji pro-
jektowej i realizację nawierzchni na ul. 
Stawowej.

6. Wykonanie projektu i realizacja na-
wierzchni na ul. Tartacznej.

7. Wykonanie projektu oświetlenia  
i jego realizacja na ul. Kaczeńców.

8. Wykonanie nakładki asfaltowej na 
ul. Polnej w rejonie „Miasteczka Ruchu 
Drogowego”.

9. Zabezpieczenie środków finanso-
wych w kwocie około 50 tys. zł na zakup 
quada dla OSP Centrum.

10. Wykonanie zabezpieczeń drogo-
wych oddzielających chodnik od drogi  
w rejonie ronda przy ulicach Cieszyńskiej 
i Daszyńskiego.

11. Wykonanie nakładki asfaltowej na 
ul. Spółdzielczej i wykonanie remontu 
chodnika.

12. Wykonanie projektu na drogę umoż-
liwiającą przejazd od szkoły podstawowej 
nr 2 do ul. Cieszyńskiej.

13. Wykonanie parkingu za Szkołą 
Podstawową nr 2.

14. Zabezpieczenie środków finanso-
wych w kwocie około 15 tys. zł na prace 
remontowe i porządkowe przy potoku 
Młynówka.

15. Przebudowa drogi i chodnika na ul. 
Ogrodowej w kierunku ul. Strażackiej.

16. Zabezpieczenie środków finanso-
wych i wykonanie kanalizacji sanitarnej  
w rejonie cmentarza komunalnego zgod-
nie z wykonanym projektem. 

Na zakończenie Dariusz Śleziona po-
dziękował burmistrzowi Korczowi za 
zaangażowanie w działania w dzielnicy,  
w których w tym roku było naprawdę 
sporo.                              Mateusz Bielesz

Trwają spotkania z mieszkańcami poszczególnych dzielnic. 2 października przyszła 
kolej na Ustroń Dolny. Dyskusja odbyła się w budynku OSP Centrum przy ul. Stra-
żackiej. Radni Dariusz Śleziona i Mirosław Szuba podsumowali rok i zaproponowali 
działania, których realizacja mogłaby nastąpić w roku przyszłym.

                                      Fot. M. Bielesz
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GŁOSUJMY!

Obwód nr 1 obejmuje ulice: Baranowa, Beskidek, Chabrów, 
Furmańska, Grzybowa, Jastrzębia, Jaworowa, Jodłowa, 3 Maja od 
nr 118 parzyste, 3 Maja od nr 75 nieparzyste, Orłowa, Palenica, 
Polańska, Papiernia, Pod Grapą, Równica, Stroma, Sucha, Ślepa, 
Świerkowa, Turystyczna, Wczasowa, Wiślańska, Wysznia, Złocieni, 
Żarnowiec. Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 

Szkoła Podstawowa Nr 3 z Oddziałami Przedszkolnymi  
w Ustroniu, ul. Polańska 25, 43-450 Ustroń.

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Obwód nr 2 obejmuje ulice: Akacjowa, Bukowa, Brzozowa, 
Bażantów, Cisowa, Dębowa, Drozdów od nr 7 nieparzyste, Drozdów 
od nr 18 parzyste, Grabowa, Głogowa, Jesionowa, Kasztanowa, 
Kalinowa, Klonowa, Katowicka II nr 78, Limbowa, Lipowa od nr 
11 nieparzyste, Lipowa od nr 12 parzyste, Słowików, Topolowa, 
Wiązowa. Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo, ul. 3 Maja 108, 43-450 Ustroń.

Obwód nr 3 obejmuje ulice: Andrzeja Brody, Cieszyńska od 
nr 1 nieparzyste, Cieszyńska za wyjątkiem nr 31 - 35 nieparzyste,  
M. Konopnickiej, Ks. Ludwika Kojzara, Katowicka II od nr 6 do nr 
30, os. Centrum, os. Manhatan, Pasieczna, Piękna, Jana Wantuły, 
Widokowa. 

Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Przedszkole nr 7 w Ustroniu, 

ul. K. I. Gałczyńskiego 16, 43-450 Ustroń.

Obwód nr 4 obejmuje ulice: Asnyka, Drozdów do nr 5a niepa-
rzyste, Drozdów do nr 8a parzyste, K. I. Gałczyńskiego, Grażyny, 
Dr Michała Grażyńskiego parzyste, Dr Michała Grażyńskiego za 
wyjątkiem nr 12, Hutnicza, Jelenica, Kasprowicza, Kochanow-
skiego, Kluczyków, Lipowa do nr 9 nieparzyste, Lipowa do nr 8a 
parzyste, 9 Listopada, 3 Maja do nr 116 parzyste, 3 Maja do nr 71 
nieparzyste, Mickiewicza, Miedziana, Myśliwska, Olchowa, Pana 
Tadeusza, Parkowa, Partyzantów, Pod Skarpą, Reja, Rynek, M. 
Skłodowskiej, Skowronków, Słoneczna, Spacerowa, Srebrna, Staffa, 
Wierzbowa, Tuwima, Zielona, Złota.

Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Szkoła Podstawowa Nr 1 w Ustroniu w Zespole Szkolno-

-Przedszkolnym w Ustroniu, ul. Partyzantów 2, 43-450 Ustroń.
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Obwód nr 5 obejmuje ulice: Bema, Jana Błaszczyka, Cieszyńska 
V, VI, VII, Cieszyńska 31 - 35 nieparzyste, Cieszyńska od nr 22 
parzyste, os. Cieszyńskie, Jana Cholewy, Ignacego Daszyńskiego, 
Długa do nr 33 nieparzyste, Długa do nr 34 parzyste, Dworcowa, 
Dąbrowskiego, Fabryczna, Dr Michała Grażyńskiego nieparzyste, 
Dr Michała Grażyńskiego za wyjątkiem nr 27 i 31, Kaczeńców, 
Katowicka do nr 46, Komunalna, Kościelna, Kuźnicza do nr 5, 
Krzywa, Pawła Lipowczana, Obrzeżna, Ogrodowa, Polna, Plac 
ks. Karola Kotschego, Spółdzielcza, Pawła Stalmacha, Stawowa, 
Sportowa, Strażacka, Sikorskiego, Tartaczna, Traugutta, Wybickie-
go, Wiosenna.

Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jerzego Michejdy w Ustroniu 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Ustroniu, 
ul. Ignacego Daszyńskiego 31, 43-450 Ustroń.

Obwód nr 6 obejmuje ulice: Agrestowa, Beskidzka, Brzoskwi-
niowa, Czereśniowa, Choinkowa, Dominikańska, Długa od nr 37 
nieparzyste, Długa od nr 40 parzyste, Folwarczna, Jabłoniowa, Jas-
na, Jaśminowa, Katowicka od nr 100 do nr 178 parzyste, Katowicka 
od nr 101 do nr 201 nieparzyste, Kwiatowa, Laskowa, Malinowa, 
Miła, Nad Bładnicą, Osiedlowa, Owocowa, Orzechowa, Porzeczko-
wa, Różana, Sosnowa, Siewna, Jana Sztwiertni, Skoczowska do nr 
101 nieparzyste, Skoczowska do nr 100F parzyste, Pawła Stellera, 
Urocza, Wodna, Wspólna, Wiśniowa. Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej: 
Przedszkole nr 4 w Ustroniu, ul. Wiśniowa 13, 43-450 Ustroń.

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Obwód nr 7 obejmuje ulice: Bernadka, Działkowa, Górecka, 
Górna, Kamieniec od nr 9, Kręta, Krzywaniec, Leśna od nr 10, 
Lipowski Groń, Lipowska od nr 22 parzyste, Lipowska od nr 23 
nieparzyste, Mokra, Nowociny, Przetnica, Podgórska, Spokojna, 
Szkolna, Wesoła, Wałowa. Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 

Szkoła Podstawowa nr 5 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 4 w Ustroniu, ul. Szkolna 1, 43-450 Ustroń.

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Obwód nr 8 obejmuje ulice: Boczna, Bładnicka, Cicha, Chałup-
nicza, Czarny Las, Dobra, Gospodarska, Graniczna, Harbutowicka, 
Katowicka od nr 200 parzyste, Katowicka od nr 203 nieparzyste, 
Józefa Kreta, Krótka, Lipowska do nr 16 parzyste, Lipowska do nr 
21E nieparzyste, Łączna, Potokowa, Skoczowska od nr 107 niepa-
rzyste, Skoczowska od nr 110 parzyste, Szeroka, Wąska, Wiejska, 
Wiklinowa, Zabytkowa, Zagajnik, Żwirowa. Siedziba obwodowej 
komisji wyborczej: 

Szkoła Podstawowa Nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. 
J. Kreta w Ustroniu w Zespole Szkolno-Przedszkolny nr 3  

w Ustroniu, ul. Józefa Kreta 19, 43-450 Ustroń. 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Obwód nr 9 obejmuje ulice: Armii Krajowej, Belwederska, Goś-
ciradowiec, Dr Michała Grażyńskiego nr 12, 27, 31, Kamieniec od 1 
do nr 8, Kuźnicza od nr 6, Lecznicza, Liściasta, Leśna od nr 1 do nr 
7, Nadrzeczna, Okólna, Radosna, Sanatoryjna, Skalica, Solidarności, 
Szpitalna, Wojska Polskiego, Uzdrowiskowa, Uboczna, Zdrojowa, 
Źródlana. Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jerzego Michejdy w Ustroniu 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Ustroniu, 

ul. Ignacego Daszyńskiego 31, 43-450 Ustroń. 

Obwód nr 10 obejmuje 
Uzdrowisko Ustroń Grupa American Heart of Poland 

Budynek Sanatorium i Szpitala Uzdrowiskowego 
„RÓWNICA”, 

ul. Sanatoryjna 7, 43-450 Ustroń.

Obwód nr 11 obejmuje 
Śląskie Centrum Reumatologii, 

Ortopedii i Rehabilitacji w Ustroniu Sp. z o. o., 
ul. Szpitalna 11, 43-450 Ustroń.

Obwód nr 12 obejmuje 
Śląskie Centrum Rehabilitacji i Prewencji, 

ul. Zdrojowa 6, 43-450 Ustroń.

Obwód nr 13 obejmuje 
Miejski Dom Spokojnej Starości w Ustroniu, 

ul. Słoneczna 10, 43-450 Ustroń.

15 października wybierzemy posłów 
i senatorów, którzy przez następne  
4 lata zasiadać będą w Sejmie i Senacie 
RP. Głosowanie odbywać się będzie bez 

przerwy od godziny 7.00 do 21.00. Aby otrzymać kartę 
do głosowania, musimy przedstawić komisji dokument 
tożsamości. Może to być np. dowód osobisty, paszport lub 
inny dokument ze zdjęciem.

Nie po raz pierwszy na Wiejskiej chcą znaleźć się ustroniacy. 
O nasze głosy ubiegają się Paweł Sztefek, 10. na liście Nowej 
Lewicy oraz Krzysztof Sitarski, kandydat startujący do wyborów 
z komitetu wyborczego Prawa i Sprawiedliwości pod pozycją 11.

Paweł Sztefek jest nauczycielem, radnym naszego miasta. Nie 
należy do żadnej partii politycznej.

– Startuję w nadchodzących wyborach, bo w taki sposób mogę 
pokazać, że mam dość obecnej władzy, która niszczy oświatę, 
ochronę zdrowia, szczuje na mniejszości, nie szanuje innego 
zdania. Jeśli wyborcy mi zaufają to będę starał się działać na rzecz 
naszego regionu. Przede wszystkim chcę zwiększenia subwencji 
oświatowej, bo wiemy że gminy coraz więcej dokładają do wy-
datków na oświatę. Chcę inwestycji w gminach bez partyjnego 
klucza, inwestowania w transport zbiorowy we współpracy  
z Aglomeracją Beskidzką. Będę walczył o celowane wydatko-
wanie pieniędzy na oddziały szpitalne. 

Krzysztof Sitarski jest inżynierem górnikiem. Także nie przy-
należy do żadnej partii. Szczególnie interesuje się kwestią wodoru 
jako paliwa alternatywnego. W jednym z wywiadów powiedział: 
Robię przerwy w polityce na rzecz pracy dla pracy nad zero 
emisyjnym transportem. Stoimy na progu rewolucji wodorowej.
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Muzycy towarzyszący Estradzie Ludowej „Czantoria”– skrzypce: Martyna Rucka, Ewa Zachar, 
Małgorzata Syty, akordeon: Piotr Staś, kontrabas: Patryk Sobek, piano: Joanna Chraścina, 
klarnet: Jerzy Cholewa.                                                                                     Fot. M. Bielesz

TA MUZYKA NAS SCALA
wydarzenia historia rozpoczęła się w 1988 
roku. Na pierwszy repertuar składało się 
tylko 10 pieśni ludowych. Dziś są już ich 
dziesiątki, a wśród nich także kompozycje 
religijne, patriotyczne czy kolędy. Wystę-
py urozmaicają również tańce i gawędy. 
Obecnie EL „Czantoria” kieruje dr Danuta 
Zoń-Ciuk.

Wielu członków śpiewaczej grupy nie-
stety nie ma już wśród nas. Po odczytaniu 
ich nazwisk minutą ciszy oddano im hołd. 

Uroczystość była okazją do przypomnie-
nia osób, które zainicjowały powstanie 
zespołu. Pomysł należał do Danuty Ko-
enig, ówczesnej Dyrektor Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej, której w imieniu naszej 
społeczności podziękowali Przemysław 
Korcz i Marcin Janik. Pozostali założyciele 
Bogusław Binek, dyrektor Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Ustroniu oraz Marian Żyła, 
nauczyciel muzyki, już od nas odeszli. 

Z szeregów zespołu wyszło wiele zna-
komitych artystów, głównie solistów.  
W sobotni wieczór na deskach Prażakówki 
wystąpiła światowej sławy śpiewaczka 
operowa i pedagog Ewa Kornas-Biegas, 
która na początku swojej kariery śpiewała 
w „Czantorii”. Wspominała jak wiele za-

wdzięcza właśnie muzyce ludowej. W jej 
wykonaniu usłyszeliśmy arię z opery Car-
men Guseppe Verdiego. Wybitnej solistce 
akompaniował mąż Grzegorz Biegas. Po 
wyśpiewaniu popularnego utworu artyst-
ka zachęciła wszystkich do odśpiewania 
gromkiego „Sto lat”.

Największymi bohaterami wieczoru 
byli oczywiście śpiewacy i śpiewaczki 
„Czantorii”, którzy wyśpiewali pieśni 
naszej małej ojczyzny. Usłyszeliśmy no-
stalgiczne dla wielu utwory m.in. „Hej 
gróniczki”, „Posłuchajcie siostrzyczki”, 
„Jedna godzina”, „Idzie łowczorz”. Zapre-
zentowano także fragmenty opery „Szałaś-
nicy”, stworzonej przez Jana Sztwiertnię. 
Rozbrzmiewały kompozycje Stanisława 
Hadyny i Wojciecha Kilara. Pokazuje to 
tylko jak bogatym repertuarem operuje już 
ustrońska estrada.

Nadane wcześniej uchwałą Rady Mia-
sta wyróżnienia ,,Za zasługi dla Miasta 
Ustronia” otrzymali zasłużeni, wieloletni 
członkowie. W związku z jubileuszem 
35-lecia dyplomy wręczyli burmistrz  
i przewodniczący RM. Zaszczytny tytuł 
otrzymali Bogusława Górniak, Agnieszka 
Lasicz, Edward Markuzel, Sara Pawelska, 
Ewelina Podżorska, Zbigniew Tyrna, Ar-
kadiusz Sztwiertnia, Grzegorz Knopek, 
Elżbieta Raszewska. Rozdano też „ustroń-
skie Oscary”, czyli statuetki „Czanto-
ryjek”. Za wybitne zasługi otrzymali je 
Maria Kiecoń, Józef Gogółka, Aleksandra 
Sikora- Beneś i Mariusz Pasterny.

Na zakończenie pięknego święta odśpie-
wano wspólnie hymn górali beskidzkich, 
czyli pieśń „Szumi Jawor”. Wydawało się, 
że każdy ją zna, więc słowa z ostatniego 
wersu utworu „Nigdy nie zaginie w Be-
skidach śpiewani” nabrały szczególnego 
znaczenia.

Jubilatom składano życzenia, a każdy 
uczestnik oprócz zakupienia płyty mu-
zycznej zespołu, mógł również wpisać 
się do księgi pamiątkowej. „Czantorii”.

Zarząd Stowarzyszenia Miłośników 
Kultury Ludowej „Czantoria” dziękuje 
burmistrzowi Przemysławowi Korczowi 
za objęcie honorowym patronatem wy-
jątkowego wydarzenia. Podziękowania 
kierowane są także do sponsorów: Miasto 
Ustroń, „Ustronianka”, Bank Spółdzielczy 
w Ustroniu.                  

                                      Mateusz Bielesz

Magdalena Kozłowska z ustrońskie-
go ratusza przywitała zacnych gości.  
A byli wśród nich europoseł Jan Olbrycht 
z małżonką, członek Zarządu Powiatu 
Cieszyńskiego Stanisław Malina, radni 
Powiatu Cieszyńskiego Anna Suchanek 
oraz Ireneusz Szarzec. Przybyli także 
przedstawiciele władz samorządowych 
miast i gmin zaprzyjaźnionych z naszym 
chórem. Nasz magistrat reprezentowali 
burmistrz Przemysław Korcz, przewod-
niczący Rady Miasta Marcin Janik oraz 
radni. Wśród publiczności obecni byli 
także przedstawiciele duchowieństwa: 
ks. Dariusz Lerch, ks. Wiesław Bajger 
oraz ks. Tadeusz Serwotka. Niewątpliwie 
dużą radość jubilatom sprawiła obecność 
wybitnego etnografa i historyka literatury 
profesora Daniela Kadłubca oraz innych 
nauczycieli uniwersyteckich. Pojawili 
się prezes Uzdrowiska Ustroń Wojciech 
Budzowski oraz dyrektorzy instytucji kul-
tury w naszym mieście. Niezapomnianych 
wzruszeń doznali przede wszystkim byli 
członkowie EL „Czantoria”, jej sympatycy 
i przyjaciele. 

O dziejach zespołu opowiedział Szy-
mon Staniszewski. Jego bogata w piękne 

(cd. ze str. 1)

Koncert prowadziła Magdalena Kozłowska.                          Uroczyście podziękowano Danucie Koenig, 
inicjatorce powstania zespołu.

W trakcie uroczystosci wystąpiła śpiewacz-
ka operowa i pedagog Ewa Kornas-Biegas.   
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JEDNA 
WIELKA RODZINA

Sławomir Haratyk.                                                    Fot. M. Niemiec

z którymi trzeba się cały czas zapoznawać. Z czasem nabrałem 
wprawy, na początku pomagali mi się wdrożyć radni, którzy 
mieli już doświadczenie, ale cały czas jest to intensywna praca 
merytoryczna. Przekonałem się, że miasto to bardzo skompliko-
wany organizm, działający według ściśle określonych prawideł. 
Wspomniał Pan o pomocy radnych, a gdy patrzymy na 
relacje z sesji albo śledzimy media społecznościowe, to nie 
jest tak różowo.
Zdarzają się nieporozumienia, ale jakże by mogło ich nie być, 
skoro w Radzie pracuje piętnaście różnych osób, o różnych po-
glądach. W moim odczuciu atmosfera jest dobra i radni przede 
wszystkim mają na uwadze dobro miasta, nawet jeśli inaczej je 
rozumieją. Pracuję w Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa 
i na posiedzeniach zdarzały się ostre dyskusje, ale osiągaliśmy 
kompromis. Jestem zadowolony z dotychczasowej współpracy  

z całą radą. Mimo różnic w spojrzeniu na niektóre sprawy, co jest 
dobrodziejstwem demokracji, udało się wiele zrobić dla miasta 
i dla mieszkańców. 
Pana okręg obejmuje głównie ul. Skoczowską i odchodzące 
od niej ulice, jakie problemy Pan zastał? 
Okręg zaczyna się od granicy z dolnym Ustroniem (koniec ul. 
Daszyńskiego) i kończy niedaleko Gazdówki, przy skręcie do 
Leśnego Zakątka. Kiedy po ślubie zamieszkałem w Hermanicach, 
poczułem się jak u siebie. Mieszkam przy ul. Skoczowskiej, więc 
znam tamtejszą specyfikę, ale mój okręg jest dość „długi” i oczy-
wiście musiałem lepiej poznać bardziej oddalone miejsca. Najle-
piej to można zrobić poprzez rozmowy z ludźmi, a na te jestem 
zawsze otwarty i uważnie słucham, co zajmuje mieszkańców.  
W czasie kadencji zrobiliśmy dużo mniejszych i większych 
rzeczy. 
Co zostało zrobione? 
Nie przypisuję sobie tutaj zasług, że ja sam coś zrobiłem, bo decy-
zje podejmuje cała rada i Pan Burmistrz, ale mocno naciskałem na 
pewne sprawy i argumentowałem zasadność konkretnych działań, 
w czym wspierało mnie dwóch radnych z Hermanic – pani Do-
rota Walker i pan Artur Kluz. Dzięki temu została zrealizowana 
inwestycja, o którą mieszkańcy dopominali się wiele, wiele lat, 
a mianowicie chodnik przy ul. Skoczowskiej od skrzyżowania  
z ul. Folwarczną do Nierodzimia. Nie jest to klasyczny chodnik, 
ale wiem od samych użytkowników, że są zadowoleni. Historycz-
nym wydarzeniem można nazwać przebudowę skrzyżowania ul. 
Katowickiej z Dominikańską i instalację sygnalizacji świetlnej. 
W tę sprawę zaangażowało się bardzo dużo osób i dzięki temu, 
że mówiliśmy jednym głosem, dotarł on w końcu do decy-
dentów w województwie. Z tych najważniejszych inwestycji  
w moim okręgu wymieniłbym remont całej ul. Owocowej, której 
mieszkańcy wspominali, że ostatnio nawierzchnię kładziono tam 
jeszcze w latach 70. ubiegłego wieku, wyasfaltowanie długiego 
łącznika ul. Sosnowej i Orzechowej, tam musieliśmy robić 
trudne uzgodnienia z Lasami Państwowymi i Wodami Polski-
mi, oraz kanalizację przy ul. Skoczowskiej. Wspomnę jeszcze  
o wykonaniu kilkunastu tablic z numeracją domów odsuniętych 
od głównych ciągów dróg. To przykład sprawy, mogłoby się 
wydawać, mniejszej wagi, jednak brak tabliczek z nazwą ulicy 
i numerami utrudniał życie tamtejszym mieszkańcom, bo m.in. 
kurierzy czy też służby nie mogli trafić pod właściwy adres. Jako 
radny nie dzieliłem problemów na mniejsze i większe, czułem 
się zobowiązany, aby zajmować się każdym z nich. 
I wszystko się Panu udawało? 
Oczywiście nie, ale nie wynikało to z mojej złej woli ani też 
urzędników czy Pana Burmistrza. Największą przeszkodą jest 
brak pieniędzy. Wydawać by się mogło, że Ustroń ma bardzo 
duży budżet, ale jego ogromną część musimy przeznaczyć na tzw. 
wydatki bieżące, tak jak w każdym gospodarstwie domowym. 
Na inwestycje niewiele zostaje, a potrzeb jest bardzo dużo we 
wszystkich dzielnicach. Gdzie tylko można pozyskuje się środki 

40/2023/7/R

WSPÓLNE 
SPRZĄTANIE 
NIERODZIMIA
Zarząd Osiedla Nierodzim wraz  

z radną Jolantą Hazuką zaprasza wszyst-
kich Mieszkańców na wspólne sprzą-
tanie Naszej dzielnicy, które odbędzie 
się 14 października od godziny 9.00. 
Zbiórka w „Olszynce”, gdzie też, po za-
kończeniu sprzątania, zapraszamy na 
ognisko połączone z pieczeniem kieł-
basy. Każdy z nas dba o własny dom  
i obejście, zadbajmy wspólnie o wygląd 
Nierodzimia. Liczymy na pozytywny 
odzew.  
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Bartosz Józefiak
„Wszyscy tak jeżdżą”

Autor wyrusza więc  
w Polskę, aby zrozu-
mieć, co się dzieje na 
polskich szosach. Opisu-
je wojnę między kierow-
cami a rowerzystami, 
organizację nielegal-
nych wyścigów, bezkar-
ną jazdę po pijaku oraz 
najgłośniejsze wypad-
ki, po których służby 
drogowe miały osta-
tecznie rozprawić się  
z piratami. Intensywny  
i emocjonujący reportaż 
o stanie umysłowym pol-
skich kierowców.

Beata i Paweł Pomykalscy – „Polska  
z pomysłem. Wioski i sielskie zakątki”

Nietypowy przewodnik. Polska 
wieś ma wiele twarzy i jest sza-
lenie różnorodna. Reprezen-
tuje różne style architektury  
i typy zabudowy, celebruje 
stare zwyczaje, posiada inte-
resujące i nierzadko unikatowe 
zabytki i często jest otoczona 
przez urzekającą przyrodę.
Autorzy podzielili publikację  
na 16 rozdziałów czyli tyle ile 
mamy obecnie województw. 
W każdym z nich  wybrali kilka 
atrakcyjnych miejsc i bliżej 
je przedstawili. W sumie po-
nad 100 wiosek, które warto 
zwiedzić !

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Oddział dla Dzieci: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 
8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach pracy Oddziału dla Dzieci.

 BIBLIOTEKA  POLECA 

zewnętrzne, ale w ich przypadku również potrzebne są pieniądze 
na tzw. wkład własny. Jest też wiele spraw poza samorządem, 
leżących w gestii różnych państwowych instytucji, spółek, 
zarządców. Ta kadencja pod wieloma względami była cieka-
wa, ale i bardzo trudna, bo przypadła na czas pandemii, wojny  
i wysokiej inflacji. Te wydarzenia bardzo wpłynęły na finanse  
i funkcjonowanie miasta oraz ograniczyły liczbę przeprowadzo-
nych inwestycji. 
Jakie są najważniejsze potrzeby w pana okręgu? 
Najbardziej zależy mi na przeprowadzeniu remontu nawierzchni 
ul. Sosnowej wraz z rozbudową oświetlenia tej drogi. Systema-
tycznie składane są wnioski w tej sprawie. Musimy zająć się 
poprawą bezpieczeństwa pieszych na ul. Skoczowskiej poprzez 
budowę chodnika lub utwardzonego pobocza po wschodniej 
stronie drogi oraz wyznaczeniem dodatkowych przejść dla pie-
szych m.in. przy ul. Wodnej i przy przystankach autobusowych.
W Hermanicach jest trzech radnych i działa Zarząd Osiedla 
Hermanice, jak układa się współpraca?
Działamy razem. Wspólnie zastanawiamy się, co jest ważne 
dla dzielnicy i wspólnie piszemy wnioski do budżetu, a potem 
wspieramy się przy inwestycjach. Widzimy Hermanice jako 
całość i nie dzielimy na segmenty, ten jest twój, a ten mój. Ja 
rozumiem swoją rolę w ten sposób, że owszem jestem radnym 
z określonego okręgu, ale zobowiązany jestem myśleć o całych 
Hermanicach i również o całym Ustroniu. Pracując w komi-
sjach, głosując na sesji, nie podejmujemy decyzji jako radni 
swoich dzielnic, ale radni Rady Miasta Ustroń i musimy mieć 
na uwadze dobro miasta. Oczywiście mam na uwadze okręg,  
z którego zostałem wybrany, ale cieszą mnie również inwestycje 
realizowane w innych dzielnicach. Musi być zachowana zasada 
zrównoważonego rozwoju. Bardzo cieszy mnie współpraca 
z prężnie działającym Zarządem Osiedla Hermanice. Zawsze 
chętnie biorę udział w posiedzeniach Zarządu i w zebraniach  
z mieszkańcami, które Zarząd organizuje. To integruje ludzi,  
a dla radnych jest dobrym źródłem informacji o potrzebach. 

Cieszę się też z dużego zaangażowania mieszkańców w różne 
działania.
Czy Hermanice są zatem jedną wielką rodziną?
Jest coś wyjątkowego w tej dzielnicy. To u nas odbywają się 
wydarzenia, na które tak licznie przychodzą mieszkańcy, repre-
zentujący różne pokolenia. Corocznie odbywa się festyn u ojców 
Dominikanów w związku ze świętem parafii. Po raz czwarty 
odbył się charytatywny Bieg św. Dominika, a po nim, również na 
łące za klasztorem, miał miejsce kolejny festyn. EkoFest, który 
odbył się po raz trzeci, jest wprawdzie ogólnomiejską imprezą, ale 
odbywa się na boisku przy ul. Sztwiertni w Hermanicach i w na-
turalny sposób mieszkańcy naszej dzielnicy stanowią większość 
wśród uczestników. Wydaje mi się, że tak wygląda współczesna, 
zaktualizowana wersja dawnego, tradycyjnego sposobu życia 
robotników Kuźni, mieszkających w Kolonii, którzy żyli obok 
siebie w bliskości, razem pracowali, razem świętowali i bawili się. 
Hermanice prężnie się rozwijają, buduje się u was bardzo 
dużo domów, wprowadzają się nowi mieszkańcy, którzy też 
mają pewne oczekiwania. 
Rzeczywiście, zdarzyło się, że ktoś od niedawna mieszkający 
w dzielnicy tłumaczył, jak ważny jest remont jego drogi i że 
on przecież płaci podatki. Nie mam zamiaru antagonizować 
starych i nowych hermaniczan, ale w takiej sytuacji staram 
się wytłumaczyć, że budżet nie jest z gumy, a są ludzie żyjący  
w Hermanicach dziesiątki lat, dziesiątki lat płacący podatki i też 
czekają na nową drogę. 
W jakim kierunku pójdą Hermanice?
W dobrym, mam nadzieję, ale mówiąc dokładniej, Hermanice 
mają swoją specyfikę i myślę, że ona przetrwa. Mimo że dzielnica 
jest oddalona od centrum i ma swój koloryt lokalny, to jednak są 
miejsca, które integrują społeczność, o czym już wspomniałem. 
Hermanice mają szansę stać się atrakcyjnym miejsce rekrea-
cyjnym, a mam tu na myśli tereny nad Wisłą. Turyści zmęczeni 
tłokiem w centrum, mogliby znaleźć spokojniejsze miejsca  
w naszym rejonie. Przede wszystkim zależałoby mi na tym, żeby 
młodzi ludzie zostawali w Hermanicach. Dla mojego syna pasją 
stała się lokalna historia i jestem bardzo dumny z jego badań 
nad dziejami naszego miasta. Ważne, żeby współczesny Ustroń 
był atrakcyjny i pełen perspektyw dla młodych – o tym musimy 
pamiętać. 
Dziękuję za rozmowę.                Rozmawiała: Monika Niemiec

JEDNA 
WIELKA RODZINA

(dok. ze str. 9)
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HISTORIA ESTRADY LUDOWEJ CZANTORIA
Początki EL „Czantoria” sięgają 1987 roku kiedy to Szkoła 

Podstawowa nr 2 w Ustroniu obchodziła 200-lecie swego ist-
nienia. Podczas koncertu jubileuszowego wystąpił 150-osobowy 
chór składający się z uczniów, absolwentów szkoły, chóru ewan-
gelickiego oraz chóru parafii katolickiej z Hermanic. Całością 
dyrygował charyzmatyczny nauczyciel muzyki w SP-2 Marian 
Żyła, a koncert zatytułowano: „Nieś się nasza pieśniczko”. Sukces 
koncertu był tak duży, że już na wiosnę 1988 roku postanowiono 
ogłosić nabór do nowego zespołu. Inicjatorami utworzenia chóru 
byli: emerytowany dyrektor SP-2, kierownik klubu nauczyciel-
skiego ZNP Bogusław Binek, nauczyciel muzyki Marian Żyła oraz 
dyrektor Ogniska Pracy Pozaszkolnej Danuta Koenig.

Do zespołu dołączyła Estrada Poetycka oraz dziecięcy zespół 
„Mała Czantoria”, działający przy Ognisku Pracy Pozaszkolnej. 
Po połączeniu zespół przyjął nazwę Nauczycielska Estrada 
Ludowa „Czantoria”. Od 1988 do 1993 roku NEL „Czantoria” 
działała przy Klubie Nauczyciela, a od 1993 do 1995 roku przy 
Urzędzie Miasta. Pierwszy koncert NEL „Czantoria” miał miejsce 
podczas wieczornicy poświęconej 10. rocznicy śmierci animatora 
ustrońskiej kultury, kierownika Zakładowego Domu Kultury 
„Prażakówka” Jana Nowaka. Pierwszy sukces artystyczny NEL 
„Czantoria” odniosła już w 1989 roku na III Ogólnopolskim 
Festiwalu Chórów Nauczycielskich w Poznaniu. W roku 1995  
z inicjatywy członków zespołu zostało założone Stowarzyszenie 
Miłośników Kultury Ludowej „Czantoria”. Celem stowarzyszenia  
było prowadzenie zespołu, który przyjął nazwę Estrada Ludowa 
„Czantoria”. W roku1995 w ramach przygotowań do wizyty Jana 
Pawła II w Skoczowie chór został zakwalifikowany do udziału  
w części artystycznej. 

Poziom wykonywanych utworów pozwalał chórowi na pre-
zentowanie swojego kunsztu nie tylko w kraju, ale i poza grani-
cami. Pierwszym pobytem zagranicznym był wyjazd na Węgry,  
a w kolejnych latach do Niemiec, Czech, Słowacji, Litwy, Chor-
wacji, Włoch i Bułgarii. Prawie każdego roku EL „Czantoria” 
koncertuje w ramach Tygodnia Kultury Beskidzkiej na estradach 
Wisły, Szczyrku, Makowa Podhalańskiego czy Oświęcimia, 
gdzie przyjmowana jest zawsze z wielkim entuzjazmem. Jednym  
z większych wyróżnień dla zespołu był otrzymany z rąk marszałka 
Sejmu Józefa Zycha „Srebrny Medal Sejmu RP” oraz wyróżnienie 
„Za zasługi dla województwa bielskiego”.

W grudniu 1998 po krótkiej chorobie, zmarł nieodżałowany 
dyrygent, założyciel chóru Marian Żyła. Następcą na stanowisku 
dyrygenta EL „Czantoria” został dr Władysław Wilczak, którego 
indywidualność i nowe opracowania utworów ludowych po-
zwoliły pozytywnie odmienić wizerunek zespołu. W 2005 roku  
z okazji 700-lecia miasta zespół otrzymał tytuł „Reprezenta-
cyjnego Zespołu Miasta Ustroń”, wielkim sukcesem było także 
zajęcie II miejsca w XII edycji Ogólnopolskiego Festiwalu Kolęd 

i Pastorałek – Będzin 2006 rok. W roku 2009 EL „Czantoria” oraz 
kierownik artystyczny Władysław Wilczak, otrzymali przyznaną 
przez Starostę Powiatu Cieszyńskiego nagrodę im. ks. Leopolda 
Jana Szersznika w dziedzinie kultury. 

Od września 2011 roku zespołem kieruje dr Danuta Zoń-Ciuk 
– nauczyciel akademicki, dyrygent wielu zespołów chóralnych 
i działacz kultury. W 2013 roku za wybitne krzewienie kultury 
ludowej Śląska Cieszyńskiego, decyzją Wojewody Śląskiego, 
EL „Czantoria” otrzymała Złotą Odznakę Honorową „Za zasługi 
dla Województwa Śląskiego”. W 2014 roku „Czantoria” wy-
śpiewała I miejsce na XXI Regionalnym Przeglądzie Pieśni im.  
A. Dygacza „Śląskie Śpiewanie” w Cieszynie. W tym samym 
roku zajęła I miejsce w I Europejskim Konkursie „Rozśpiewany 
Śląsk” w Koszęcinie, a w kolejnym III miejsce w XXII Międzyna-
rodowym Przeglądzie Zespołów Regionalnych „Złoty Kłos 2015”  
w Zebrzydowicach i ponownie I miejsce w III edycji Europejskiego 
Konkursu „Rozśpiewany Śląsk, Kilar – Hadyna”. W roku 2017 na 
Międzynarodowym Folkowym Konkursie w Bratysławie, zespół 
zdobył „Złote Pasmo”. W 2022 roku EL „Czantoria” wzięła udział 
w międzynarodowym konkursie folklorystycznym w Bułgarii, 
na którym zdobyła 3 nagrody: Złoty Dyplom „Laureat I stopnia”  
w swojej kategorii, Srebrny medal przyznany spośród wykonaw-
ców wszystkich kategorii oraz specjalną nagrodę publiczności.

Utwory w wykonaniu Czantorii zostały umieszczone między 
innymi na autorskiej płycie dyrygentki „Z Beskidów śpiewanie”. 
W 2021 roku zespół nagrał płytę „Wiwat, wiwat zaśpiewajmy”, 
na której został zarejestrowany m.in. tradycyjny obrzęd dożyn-
kowy. W 2022 roku EL „Czantoria” wzięła udział w projekcie 
nagrania płyty CD pt „Wziąłem te pieśni od ludu” z utworami 
Pawła Pustówki wspólnie z chórami z Goleszowa i regionu ziemi 
cieszyńskiej. 

EL „Czantoria” jako Reprezentacyjny Zespół Miasta Ustronia, 
realizuje wszystkie wynikające z tego zaszczytnego tytułu obo-
wiązki uczestnictwa w życiu kulturalnym i imprezach, organizo-
wanych przez miasto. Co roku bierze aktywny udział w Ustroń-
skich Dożynkach, prezentując tradycyjny obrzęd dożynkowy, 
uczestniczy także w imprezach plenerowych takich jak: Otwarcie 
Sezonu Uzdrowiskowego, Jarmark Bożonarodzeniowy, Dni Osób 
Starszych, Festiwal Miast Partnerskich w kraju jak i za granicą. 
Uczestniczy również w imprezach kulturalnych organizowanych 
przez MDK „Prażakówka” jak koncert dla jubilatów, koncerty 
kolęd. Dodatkowo EL „Czantoria” w ramach upowszechniania 
kultury ludowej naszego regionu występuje cyklicznie dla ku-
racjuszy i wczasowiczów w sanatorium „Równica” w Ustroniu 
Zawodziu. W swojej 35-letniej karierze zespół dał już ponad 1000 
koncertów.

Z EL „Czantoria” współpracowali również: Piotr Gruchel, Maria 
Cieślar, Izabela Zwias-Deda, Joanna Szcześniewska-Moryc.

30-lecie Estrady Ludowej „Czantoria”.                                                                                                                                   Fot. M. Niemiec
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Na Czantorię wbiegają już całe rodziny.                                             Fot. Rysowani światłem

7 października w Czerwionce-Leszczynach 
odbyły się Otwarte Mistrzostwa Powiatu 
Rybnickiego w Karate Kyokushin z udzia-
łem 215 zawodników z 28 klubów z kraju  
i z zagranicy. Barw Cieszyńskiego Klubu Kara-
te Kyokushin broniło dziesięciu zawodników, 
w tym Ustroń reprezentowali: Adam Szyd-
łowski, Adam Malina, Kamila Kozłowska, Jan 
Malina.Cieszyński Klub zdobył jedenaście 
medali: w tym sześć złotych, cztery srebrne 
i jeden brązowy. Złoty medal zdobyli: Adam 
Szydłowski (dwa złote medale) – w kategorii 
kumite kadetów do 50kg walkę półfinałową 
wygrał przez mocne kopnięcie na głowę, 
a finał przez decyzję sędziów przy dużej 
przewadze nad rywalem. Drugi złoty medal 
zdobył w kata. Kamila Kozłowska – w kate-
gorii kumite kadetek do 50kg. Walkę półfina-
łową wygrała przez waza-ri, natomiast finał 
przed czasem przez ippon. Adam Malina – w 
kategorii kumite młodzików do 45kg. Półfinał 
wygrany przez waza-ri, natomiast finał przez 

mocne kopnięcie okrężne na głowę.Srebrny 
medal zdobyli: Jan Malina – w kategorii 
kumite kadetów do 35kg. Znakomite indy-

widualne wyniki dały Klubowi bardzo dobre 
trzecie miejsce w klasyfikacji drużynowej 
Mistrzostw.

NA 
CZANTORIĘ

40/2023/2/R

I USTROŃSKI 
RAJD PIESZY

28 października odbędzie się I Ustroński 
Rajd Pieszy. Celem rajdu jest: populary-
zacja ścieżek i tras pieszych, aktywne-
go spędzania czasu wolnego z rodziną  
i przyjaciółmi, podnoszenie sprawności 
fizycznej oraz świetna zabawa. Trasa raj-
du poprowadzona jest Ścieżką Rycerską,  
a dystans to ok. 10 km. Start: Dolna Stacja 
KL Czantoria, meta: Górna Stacja KL 
Czantoria

Harmonogram rajdu: godz. 8.00 – 
9.20 praca biura rajdu (Dolna Stacja KL 
Czantoria – hol koło kas biletowych); 
godz. 9.30 start uczestników z Dolnej 
Stacji KL Czantoria; godz. 15.30 limit 
czasu na mecie – Górna Stacja KL Czan-
toria. Opłaty: 10 zł – od uczestnika do 
23 października, 20 zł – od uczestnika  
w dniu rajdu (jeżeli będą wolne miejsca). 
Obowiązuje limit uczestników – 200 osób. 
Świadczenia podczas rajdu: – pamiątkowy 
gadżet rajdowy; – posiłek regeneracyjny; 
– mapę z trasą; – pamiątkowy medal dla 
każdego uczestnika będącego na me-

cie; – świetną zabawę na trasie; – zjazd 
koleją po zakończonym rajdzie. Klasyfi-
kacje (rywalizacja): a) Najaktywniejszą 
Ustrońską Szkołę Podstawową – Puchar 
Prezesa KL Czantoria; b) Najaktywniejsze 
Ustrońskie Osiedle – Puchar Burmistrza 

Miasta Ustroń; c) Najstarszego Uczest-
nika; d) Najmłodszego Uczestnika, któ-
ry pokonał trasę na własnych nogach;  
e) Najmłodszego Uczestnika całego rajdu. 
Organizatorem jest: Miasto Ustroń oraz 
Kolej Linowa Czantoria.

Za nami 30. Marszobieg na Czantorię 
Wielką. Jubileuszowe zawody wygrali 
Fabian Marcel wśród mężczyzn i Agniesz-
ka Tatarek-Konik w rywalizacji kobiet.

Wyniki ustroniaków: 1. Marcel Fa-
bian (00:43:12), 2. Grzegorz Szczechla 
(00:45:42), 7. Tomasz Łukosz (00:52:08), 
8. Piotr Kizinkiewicz (00:52:19), 10. Jos-
hua Mcclung (00:53:45), 12. Adam Śliż 
(00:54:25), 14. Łukasz Firla (00:54:59), 
22. Michał Kiecoń (00:58:14), 27. Szy-
mon Miech (01:00:08), 30. Oleksandr 
Oliinyk (01:01:21), 31. Sylwester Pryszcz 
(01:02:02), 39. Natalia Tomica (01:03:55), 
58. Dominik Gawlas (01:08:16), 76. 
Jacek Herczyk (01:11:14), 79. Dariusz 

Morel (01:12:40), 85. Tadeusz Kędzier-
ski (01:14:16), 98. Katarzyna Halama 
(01:16:46), 101. Marcin Szturc (01:17:23), 
112. Anna Łęczyńska-Szczechla (01:20:38), 

119. Piotr Wiercigroch (01:22:45), 123. 
Michał Karchut (01:23:06), 147. Anna 
Miedziak (01:35:07), 157. Agata Pasterna 
(01:47:31).                                           (mb)
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www.okna-besta.pl. ZAPRA 
SZAMY – USTROŃ. 33-854-
53-98.

Sprzedam mercedesa A170 
avangarde. 601-821-157.

Sadzonki kosodrzewiny, tui, 
jodły sprzedam. 695-521-723.

Cyklinowanie bezpyłowe par-
kietów, desek. Odnawianie 
schodów. 666-989-914.

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Ampleks - usługi dla seniorów, 
kompleksowe sprzątanie - 516-
768-517.

Galeria Venus przyjmie kon-
serwatora „złotą rączkę”. 505-
665-466.

KOMANDOR – Cieszyn, ul. 
Stawowa 27 – szafy, garderoby, 
zabudowy wnęk z drzwiami prze-
suwanymi i nie tylko... Zamów 
bezpłatny pomiar. RATY 0%. 728-
340-518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Sprzedam rodowodowe szcze-
nięta krótkowłose rasy owcza-
rek niemiecki, znana hodowla. 
33-854-24-71.

CO NAS CZEKACO NAS CZEKA
www.ustron.pl

O Ustrońskiej Szkole Kultury Zdrowia 
mówi burmistrz Ireneusz Szarzec. 

Początek jesieni to okres, gdy mogą pojawić się niedomagania 
zdrowotne związane z przechodzeniem z jednej w drugą porę roku, 
więc jest to odpowiedni czas, by zastanowić się nad możliwością 
poprawy kondycji własnego organizmu. Niewątpliwie sprzyjają 
temu różnego rodzaju akcje profilaktyczne organizowane przez 
stowarzyszenia, środowiska, przez różne podmioty. Z mediów 
dowiadujemy się o wielu kampaniach zdrowotnych, akcjach 
profilaktycznych, czy działaniach związanych z propagowaniem 
właściwego stylu życia. Ustroń ma tradycje i potencjał medyczny 
do prowadzenia akcji zdrowotnych i profilaktycznych. Z ciekawą 
inicjatywą wystąpiło Śląskie Centrum Rehabilitacji i Prewencji, 
po czym wspólnie z Miejskim Domem Kultury „Prażakówka”  
i Urzędem Miasta postanowiono poprowadzić kampanię prozdro-
wotną dotyczącą szerokiego wachlarza zagadnień, powołując 
Ustrońską Szkołę Kultury Zdrowia.

W POSZUKUWANIU STRACONEGO CZASU
Kultowa „Szara” otworzyła swe podwoje dla Urszuli Kluz-

-Knopek. A raczej artystka dała się zamknąć w jej wnętrzach. Ale 
też odkryła pewne zakamarki, instalując się we wnętrzach do tej 
pory niewykorzystywanych na wystawy. Mówiła o tym właścicielka 
galerii, Joanna Rzepka-Dziedzic, witając gości wernisażu wysta-
wy „Zawsze przechodzimy” artystki mieszkającej w Ustroniu.

DO PUSTEJ BRAMKI
KS Nierodzim - MKS Promyk Golasowice 2:0 (1:0)

W niedzielę 29 września piłkarze Nierodzimia podejmowali na 
własnym boisku jedenastkę z Golasowic w meczu o mistrzostwo 
B-klasy. W pierwszej połowie przeważa Nierodzim i efektem bram-
ka zdobyta przez Mateusza Czyża. Po zespołowej akcji otrzymał 
podanie w pole karne, minął bramkarza i strzelił do pustej bramki. 

                    (ls)
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OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

DYŻURY APTEKDYŻURY APTEK
 Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
14.10 Centrum      ul. Daszyńskiego 8   33 854-57-76
15.10 Centrum      ul. Daszyńskiego 8   33 854-57-76

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

30.09-22.10 Wystawa filatelistyczna „Reformacja na znacz- 
   kach pocztowych”, Muzeum Ustrońskie
X-XI  Wystawa malarstwa Czesława Romanowskiego,  
   Galeria Rynek
12.10 18.00 Dom Niezwykłych Opowieści „Czarownice, połu- 
   dnice i nocnice – czyli strachy z naszej bajki”, 
   MDK Prażakówka 
14.10 9.00 Sprzątanie Nierodzimia, zbiórka "Olszynka"
14.10 18.00 Stand-up Comedy Rafał Rutkowski, MDK Praża- 
   kówka
17.10 17.00 Wykład dr hab. Wacława Gojniczka "Reformacja 
   książęca w Księstwie Cieszyńskim”, Muzeum  
   Ustrońskie
18.10 17.00 Warsztaty: Jesienne eko ozdoby, Czytelnia Miej- 
   skiej Biblioteki (wstęp bezpłatny, zapisy)
19.10 17.30 Warsztaty twórcze przy kawie: Batik, MDK Pra- 
   żakówka (zapisy do 17.10)
21.10 15.00 IV liga śląska mecz piłki nożnej: Kuźnia Ustroń - 
   MKS Lędziny, stadion miejski ul. Sportowa
23.10 9.30 X edycja Wolnej Szkoły Nauk Filozoficznych 
   i Społecznych im. profesora Jana Szczepańskiego, 
   MDK Prażakówka
24.10 17.00 Spotkanie mieszkańców z Marcinem Janikiem  
   podsumowujące kadencję, Hotel „Ziemowit”  
   ul. Szpitalna 88
27.10 19.00 Ustrońska Jesień Muzyczna: "Vis-a-Vis czyli mię- 
   dzy Wisłą a Sekwaną" Francois Duet, MDK Praża- 
   kówka (bilet: 40zł)

OGŁOSZENIA DROBNE

USTROŃSKA JESIEŃ MUZYCZNA 
W MDK PRAŻAKÓWKA 

27 październik godz. 19.00: „Vis-a-Vis czyli między Wisłą a Sek-
waną” Francois Duet, bilet 40 zł
3 listopad godz. 19.00: „W starym kinie” Anna Kukawska, Bogusław 
Zięba, bilet 40 zł
10 listopad godz. 19.00: Stand-up inaczej „Chwasty Polskie czyli 
klasyki polskiej erotyki”, 30 zł
11 listopad godz. 19.00: „Koncert Patriotyczny” Cieszyńska Orkie-
stra Dęta pod batutą Karola Pyki, wstęp wolny
12 listopad godz. 17.00: Piotr Bałtroczyk – starość nie jest dla 
mięczaków, bilet 70/80/90 zł
17 listopad godz. 19.00: „Kochałam cię dziś rano” Ela Dębska, 
bilet 40 zł

Fot. K. Waliczek
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50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) gospodarstwo kowboja, 8) element układu 
wydechowego, 9) zanim tryśnie ropa, 10) dzielnica Warsza-
wy, 12) szwajcarskie województwo, 14) egzamin dojrzałości,  
15) z ostatniego koszenia łąki, 16) do namiotu, 19) uczest-
nictwo, 22) wytwarza prąd, 23) podłoga na statku, 24) do 
pstrykania fotek.
PIONOWO: 2) zbiornik wodny, 3) gorzka lub mleczna,  
4) męskie germańskie imię, 5) straszy w zamku, 6) imię 
najdłużej panującej królowej Anglii, 7) rasa psa, 11) miała ju-
bileusz, 13) kuzyn harmonii, 17) Honorowa, 18) obok pszenicy,  
20) w stogu siana schowana, 21) rosyjskie auto. 
Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól ozna-
czonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania oczekujemy 
do 20 października.

 Rozwiązanie Krzyżówki 38

BABIE LATO

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrodę w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdrowisko 
Ustroń otrzymuje:* Magdalena Polok z Ustronia, ul. Reja.  Zwycięzcę 
zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń, 2010 r.                      

40/2023/1/O

 Mat w dwóch posunięciach.                            W. Suchta           

Rozwiązanie poprzedniej zagadki 
z GU nr 38: Sd4

KĄCIK SZACHOWYKĄCIK SZACHOWY
40/2023/4/R

40/2023/3/R
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Punkty sprzedaży gazety: ASIA Polana, Bingo Hermanice, Euro Sklep (dawna Savia), Euro Sklep przy Policji, Euro przy Kuźni, Groszek obok TBS, HERMES Nierodzim, Informacja 
Turystyczna Rynek, Lewiatan Manhatan, PSS Beskid, PSS Hermanice, PSS przy SP1, Supermarket Polana, Sztwiorok Nierodzim, Targowisko, Wanda, Zibi. 

Tygodnik miejski. Redaguje Zespół. Redaktor naczelna: Monika Niemiec. Adres redakcji: 43-450 Ustroń, Rynek 4 (budynek  
biblioteki), tel. 33 854-34-67, e-mail: gazeta@ustron.pl / Nakład: 1050 egzemplarzy/ Informacje dotyczące ochrony danych osobowych: 
http://gazeta.odo.ustron.pl /Zastrzegamy sobie prawo przeredagowywania, dokonywania skrótów i zmiany nadsyłanych materiałów. Tekstów 
niezamówionych redakcja nie zwraca. Ogłoszenia przyjmujemy w siedzibie redakcji w dni powszednie w godz. 8.00-16.00. Redakcja nie pon-
osi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam. Skład: Gazeta Ustrońska; Druk: Przedsiębiorstwo Poligraficzne „MODENA” Sp. z o. o. 
ul. Mała Łąka 17, 43-400 Cieszyn, tel. 33 852 36 65, e-mail: biuro@drukarniamodena.pl. 

Numer zamknięto: 9.10.2023 r. Termin zamknięcia kolejnego numeru: 16.10.2023 r.

1 TS Podbeskidzie II BB S.A. 22 32:14
2 KS Spójnia Landek 20 21:7
3 KS Polonia Łaziska Górne 20 15:4
4 GKS Gwarek Ornontowice 17 22:8
5 Odra Wodzisław Śląski 17 18:11
6 LKS Tempo Puńców 16 17:14
7 KS ROW 1964 Rybnik 16 16:21
8 LKS Decor Bełk 15 19:13
9 LKS Orzeł Łękawica 15 16:12
10 KP GKS II Tychy S.A. 14 14:14
11 KS Kuźnia Ustroń 12 21:21
12 LKS Czaniec 10 17:18
13 BTS Rekord II Bielsko-Biała 9 8:19
14 MRKS Czechowice-Dziedzice 9 13:19
15 LKS Tworków 9 14:25
16 MKS Lędziny 0 2:45

IV LIGA (Śląsk - grupa II)

POGROM REZERW
IV LIGA

WETERANI NA PARKIECIE

Kuźnia Ustroń - Rekord II Bielsko-Biała 
4:1 (2:0)

Niektórzy zawodnicy przyjechali ze swoimi rodzinami.                             Fot. Miasto Ustroń

Do gry zgłosiło się osiem drużyn 
męskich. XII Turniej wygrała drużyna 
Agadar Master Tarnów. Na kolejnych 
pozycjach uplasowały się drużyny 4ever 
Young Grodków, SPR Stal Zawadzkie, 
Masters Opole, Grunwald Ruda Śląska, 
SPR Górnik Złotoryja, Handball Old 
Ustroń, Bór Masters Oborniki Śląskie.

Wśród kobiet laur zwycięstwa po-
wędrował do Collected Team. Niżej na 
podium znalazły się zespoły SPR Tychy 
i Tarnów Masters Team. Ostatnie czwarte 
miejsce zajęła ekipa o wdzięcznej nazwie 
Ladies Bochnia.

Po zawodach uczestnicy udali się do 
ośrodka wczasowego Leśnik na wspólną 
kolację. Bartłomiej Paszczyk, zawodnik 
SPR Górnik Złotoryja, podzielił się swo-
imi wrażeniami:

– Rozgrywki przebiegały w bardzo ko-
leżeńskiej atmosferze i zgodnie z zasada-
mi fair play. Widoczne było, że wszystkie 
drużyny miały zaznaczone czerwonym 
mazakiem przyjazd na turniej, który na 
stałe wpisał się do kalendarza turniejów 
piłki ręcznej Masters. Dzięki temu tur-
niej obfitował w wiele płynnych akcji, 
które pozwalały ucieszyć oko postronne-
go obserwatora. Organizatorzy zadbali  
o odpowiedni catering oraz plan gier, 
który pozwolił każdej drużynie dotrzeć 
punktualnie na miejsce rywalizacji.

                                     Mateusz Bielesz
                                                                             

Po raz dwunasty w Szkole Podstawowej nr 1 zorganizowano Turniej Piłki Ręcz-
nej im. Renaty Miksa-Rotterdmund oraz Jerzego Kowalczyka. 7 października do 
Ustronia zjechały drużyny amatorów, aby w rywalizacji z innymi sprawdzić swoje 
umiejętności.

Piłkarze Kuźni w sobotnie popołudnie 
podejmowali u siebie rezerwy bielskiego 
Rekordu. Sytuacja w tabeli IV ligi tuż 
przed meczem wskazywała, że to piłkarze 
z Ustronia będą faworytem w tym meczu. 
Przypuszczenia potwierdziły się już od 

pierwszych minut gry. Nasi zawodnicy 
szturmem zaatakowali bramkę rywala. 
Przyniosło to skutek już w 6. minucie 
gdy po strzale z woleja piłkę w bram-
ce umieścił Arkadiusz Jaworski. Kwa-
drans później z gola cieszył się Mykola 
Bui, który pokonał bramkarza strzelając  
z lewej strony boiska. 

W drugiej połowie Kuźnia nie odpuści-
ła. W 50. minucie bramkarza bielszczan 
pokonał Kamil Turoń, a pięć minut póź-
niej sytuację sam na sam wykorzystał Łu-
kasz Tarasz. Dopiero w 72. nasz golkiper 
został pokonany przez Szymona Młocka. 
Była to jednak bramka na pocieszenie. 

Obolały po porażce trener gości, oznaj-
mił za pośrednictwem klubowego portalu:  
– Zdawaliśmy sobie sprawę z wagi tego 
meczu i trzeba przyznać, że nie udźwig-
nęliśmy tego ciężaru. Dotyczy to szcze-
gólnie pierwszej połowy, w której byliśmy 
spóźnieni, nie braliśmy piłki na siebie, 
graliśmy zbyt bojaźliwie. Druga część 
znacznie lepsza, ale kiedy już byliśmy 

pozytywnie nakręceni, to w sposób kurio-
zalny traciliśmy kolejne bramki. Ciężko 
wrócić do meczu po takich ciosach...

Bramki strzelali: Jaworski 5’, Bui 20’, 
Turoń 50’, Tarasz 56’

Kuźnia zagrała w składzie: 12. Skocz 
- 19. Cabarali, 20. Turoń, 4. Gomes, 15. 
Sudoł, 8. Bui, 11. Rycka, 24. Tarasz (18. 
Forka 65’), 99. Pietraczyk (6. Ligocki 
65’), 7. Bujok (10. Wania 80’), 5. Jaworski 
(23. Waliczek 80’).                               (mb)

Radość po strzelonym golu.


